UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN ĐD HĐQT NHCSXH

Số:        /CV-BĐDHĐQT
V/v phát động phong trào thi đua

phần đấu hoàn thành xuất sắc

nhiệm vụ năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 2 năm 2025

   Kính gửi:

 - UBND các xã, thị trấn;

- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- Giám đốc PGD NHCSXH huyện;

- Hội Nông dân, Phụ nữ, Cựu chiến binh huyện các xã, thị trấn;

- Đoàn thanh niên huyện các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 288/NHCS-HCTC ngày 10/01/2025 của Giám đốc

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Điện Biên về việc phát động phong trào thi

đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2025 với chủ đề “Phát huy

truyền thống đoàn kết, trách nhiệm, kỷ cương, vượt khó sáng tạo, thấu hiểu lòng

dân, tận tâm phục vụ, nâng cao hiệu quả, phát triển bền vững, cán bộ, người lao

động Ngân hàng Chính sách xã hội thi đua phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ chính trị được giao năm 2025”.

Để động viên các thành viên Ban Đại diện HĐQT NHCSXH huyện, các

cơ quan chuyên môn có liên quan, Hội đoàn thể nhận ủy thác, nỗ lực phấn đấu

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2025 góp phần thực hiện tốt Nghị

quyết của Đảng, Quốc hội, Chính phủ về phát triển kinh tế xã hội và mục tiêu

nhiệm vụ ngành Ngân hàng giai đoạn 2020 - 2025. Trưởng Ban Đại diện HĐQT

Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Tủa Chùa phát động phong trào thi đua

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2025 đến các thành viên Ban Đại diện

HĐQT NHCSXH huyện, các cơ quan chuyên môn có liên quan, Hội đoàn thể

nhận ủy thác, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm động viên toàn thể thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH

huyện, các cơ quan chuyên môn có liên quan, Hội đoàn thể nhận ủy thác nỗ lực

phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025;

- Phấn đấu thực hiện tốt các chương trình tín dụng ưu đãi đối với người

nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn góp phần cùng với địa

phương thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra, góp phần thực hiện có

hiệu quả công cuộc xóa đói giảm nghèo, ổn định kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội

tại địa phương;

2

- Thông qua các phong trào thi đua nhằm kịp thời động viên, biểu dương,

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác.

2. Yêu cầu

- Tổ chức, tuyên truyền, quán triệt đầy đủ các nội dung phát động thi đua,

tới toàn thể thành viên Ban Đại diện HĐQT NHCSXH huyện, các cơ quan

chuyên môn có liên quan, Hội đoàn thể nhận ủy thác tích cực hưởng ứng tham

gia và phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2025;

- Kết thúc phong trào thi đua phải tiến hành tổng kết để bình xét, khen

thưởng những tập thể, cá nhân lập được nhiều thành tích xuất sắc. Thường

xuyên quan tâm, xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến.

II. NỘI DUNG THI ĐUA

Thi đua phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác

năm 2025. Một số nhiệm vụ cụ thể:

1. Chấp hành nghiêm các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật Nhà nước và quy định của Ngân hàng Nhà nước về hoạt động ngân

hàng; tham mưu triển khai, thực hiện tốt Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW

ngày 22/11/2014 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với tín dụng chính

sách xã hội; Quyết định số 1630/QĐ-TTg ngày 28/9/2021 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 22/11/2014 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng và Kết luận số 06-KL/TW ngày 10/6/2021 về tiếp

tục thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW.

2. Tập trung tổ chức triển khai, thực hiện, phấn đấu hoàn thành 100% các

chỉ tiêu huy động vốn, chỉ tiêu tăng trưởng tín dụng các chương trình tín dụng

chính sách, đặc biệt đẩy mạnh triển khai giải ngân các chương trình cho vay theo

Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về Chương trình phục

hồi và phát triển kinh tế - xã hội; kịp thời hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay

theo quy định đảm bảo đúng đối tượng thụ hưởng; tiếp tục triển khai thực hiện

nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia đã được Chính phủ, Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt.

3. Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền địa phương, các tổ

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm củng

cố và nâng cao chất lượng tín dụng trong toàn huyện. Tăng cường công tác kiểm

tra, kiểm soát, nâng cao chất lượng công tác kiểm tra, kiểm soát.

4. Nâng cao vai trò. hiệu lực, hiệu quả hoạt động công tác kiểm tra, kiểm

soát nội bộ. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát, giám sát nhằm kịp thời phát hiện

những tồn tại, sai sót, sai phạm (nếu có) để khắc phục, xử lý đảm bảo việc tuân

thủ các quy định của pháp luật, của ngành và của NHCSXH. Đẩy mạnh ứng

dụng công nghệ thông tin trong việc theo dõi, dồn đốc, giám sát, cảnh báo sai

sót và khai thác số liệu phục vụ công tác kiểm tra kiểm soát nội bộ. Thực hiện

tốt công tác tiếp công dân, tiếp nhận, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

3

phản ánh và phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực và tội phạm; phòng chống rửa

tiền và phòng chống khủng bố trong toàn Chi nhánh.

5. Thực hiện tốt công tác truyền thông hoạt động NHCSXH. Chú trọng

truyền thông về kết quả triển khai Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ; phối

hợp chặt chẽ với các cơ quan truyền thanh, truyền hình, ... ở địa phương để

thông tin, tuyên truyền sâu, rộng về kết quả, hiệu quả hoạt động tín dụng chính

sách xã hội đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác.

6. Tập trung thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của NHCSXH năm

2025 theo kế hoạch chuyển đổi số của NHCSXH đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030. Hỗ trợ vận hành, nâng cấp hệ thống Mobile Banking nhằm mở rộng

khả năng cung cấp dịch vụ và tương thích với hệ thống ngân hàng số. Đảm bảo

an mình, an toàn cho hệ thống công nghệ thông tin và đáp ứng nhu cầu phát

triển các sản phẩm dịch vụ.

III. THỜI GIAN THI ĐUA

Thi đua từ nay đến hết ngày 31/12/2025.

IV. KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng: Thành viên Ban Đại diện HĐQT NHCSXH huyện, các cơ

quan chuyên môn có liên quan, Hội đoàn thể nhận ủy thác, tổ trưởng tổ

TK&VV.

2. Hình thức khen thưởng

- Khen thưởng bằng tiền.

- Thời gian gửi hồ sơ khen thưởng: Chậm nhất trước ngày 10/01/2026.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các ông (bà) Thành viên Ban Đại diện

HĐQT, Giám đốc Phòng Giao dịch NHCSXH huyện, các Hội đoàn thể nhận ủy

thác triển khai phát động tới toàn thế cán bộ viên chức trong đơn vị, các tổ

trưởng tổ TK&VV. Quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị phản ánh về

Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các thành viên BĐD;

- UBND xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vừ A Hùng

		2025-02-24T14:39:36+0700

		2025-02-24T14:51:10+0700

		2025-02-24T14:51:10+0700

		2025-02-24T14:55:29+0700